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２０１１年３月期　第２四半期 決算資料 2010年10月29日
株式会社 デンソー

１．連結決算概要

損益計算書

売上高の推移 経常利益の推移

設備投資・減価償却費の推移

２．単独決算概要

経常利益増減要因 (09/9→10/9)所在地別セグメント情報

億円 億円

設備投資・減価償却費、研究開発費（ ）内は売上高比

3,221

3,683

億円

設
備
投
資

償
却
費

損益計算書

・増収・増益
・11/3期通期の連結予想を上方修正
・前年同期より９円増配し、中間配当金２２円（年間４４円）

（単位：億円）

（単位：億円、％）

(単位：億円，％)

1,307
(中間)

％

36,097

40,251

31,427

17,017
19,478

13,022

18,923

29,767

1,527

183

1,486

1,816

1,980

1,334

15,896

31,100

（単位：億円）

■上期　■下期
■上期　 ■下期

●売上高経常利益率（通期）

３．その他財務指標（連結） ROE・EPSの推移
円 %

（単位：円、％）

（単位：億円、％）（ ）内は売上高比
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249.88

299.96

91.11

EPS ■上期　■下期

ROE ◆

166.28

114.30
145.20

6.27

116.27

●△1.1
△353
(通期)

◆

72.87
(中間)

△104.13
(通期)

△4.3

増減額 増減率 増減額 増減率

売 上 高 ( 100.0 ) 9,975 ( 100.0 ) 8,231 1,744 21.2 ( 100.0 ) 19,700 ( 100.0 ) 19,600 747 4.0
売 上 原 価 ( 89.0 ) 8,878 ( 94.9 ) 7,814 1,063
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 ( 6.8 ) 683 ( 7.2 ) 592 91
営 業 利 益 ( 4.2 ) 414 ( △ 2.1 ) △ 175 589 - ( 2.5 ) 500 ( 2.2 ) 430 50 13.3
営 業 外 収 支 367 362 5 470 500 54
経 常 利 益 ( 7.8 ) 781 ( 2.3 ) 188 594 316.5 ( 4.9 ) 970 ( 4.7 ) 930 104 12.6
特 別 損 益 △ 0 △ 42 42 0 △ 0 57
税 引 前 当 期 純 利 益 ( 7.8 ) 781 ( 1.8 ) 146 636 436.0 ( 4.9 ) 970 ( 4.7 ) 930 161 21.0
当 期 純 利 益 ( 5.8 ) 578 ( 1.9 ) 158 421 267.1 ( 3.7 ) 730 ( 3.6 ) 700 169 31.8

11/3期予想

10/6時修正予想 最新予想

前年比
科 目 10/9期実績 09/9期実績

前年比

183

▲60

1,334+225

▲160

▲80
▲67

+1,186

+234

▲133

+7

経常
利益

為替
差損

労務費
素材費

経費

その他
(製品構成等)

操業度
差益

償却費

合理化 営業外

経常
利益

07/3期 08/3期 09/3期 10/3期 10/9期
11/3期

予想

3,125 3,438 3,144 1,144 698 1,430 48.8%

2,199 2,645 2,766 2,379 921 2,000 46.1%

研究開発費 2,799 3,115 2,971 2,701 1,411 2,850 

(7.8)  (7.7)  (9.5)  (9.1)  (8.9)  (9.2)  （売上高比）

11/3予想

に対する

進捗率

49.5%

設備投資

償却費

 

 増減額 増減率 増減額 増減率

売 上 高  ( 100.0 ) 15,896  ( 100.0 ) 13,022 2,874 22.1 ( 100.0 ) 31,000 ( 100.0 ) 31,100 1,333 4.5
売 上 原 価 ( 83.5 ) 13,278 ( 89.3 ) 11,629 1,649
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 ( 8.7 ) 1,375 ( 9.9 ) 1,296 80
営 業 利 益  ( 7.8 ) 1,243  ( 0.7 ) 98 1,145 1,173.4 ( 5.7 ) 1,770 ( 6.0 ) 1,860 494 36.1
営 業 外 収 支 92 85 7 120 120 △ 40
経 常 利 益  ( 8.4 ) 1,334  ( 1.4 ) 183 1,152 630.6 ( 6.1 ) 1,890 ( 6.4 ) 1,980 453 29.7
特 別 損 益 46 △ 40 86 4 46 104
税 引 前 当 期 純 利 益  ( 8.7 ) 1,380  ( 1.1 ) 143 1,238 866.5 ( 6.1 ) 1,894 ( 6.5 ) 2,026 557 37.9
当 期 純 利 益  ( 5.9 ) 937  ( 0.4 ) 51 886 1,753.9 ( 4.0 ) 1,240 ( 4.3 ) 1,340 606 82.5

為 替 レ ー ト ( Ｕ Ｓ ＄ ) 89円 95円 90円 84円

為 替 レ ー ト ( ユ ー ロ ) 114円 133円 112円 112円
国 内 車 両 生 産
海 外 日 系 車 両 生 産
連 結 子 会 社 数 187社 184社 - -

持 分 法 適 用 会 社 数 30社 31社 - -

642万台
479万台 386万台

科 目 10/9期実績 09/9期実績
前年比

546万台
924万台 945万台

1,331万台1,274万台

前年比11/3期予想

10/6時修正予想 最新予想

09/9 10/9

一株当たり配当金 45.00 54.00 40.00 13.00 27.00 22.00 44.00

0.6

207.3

07/3期 08/3期 09/3期
11/3期
予想

10/3期

配当性向 （連結）

一株当たり当期純利益

(EPS)

自己資本当期純利益率

(ROE) 11.3 

249.88 299.96 

9.9 

18.0 18.0 

6.9 

26.5 

△104.13 116.26 

4.9 

-

4.0 △4.3 

6.27

29.6 

91.11 

18.9

166.28 

利益率 利益率

  日    本 10,807 - 8,922 - 21.1% 21.1% 21,450

  北    米 2,744 2,068 32.7% 40.6% 5,165

売   欧    州 1,937 1,941 △ 0.2% 14.5% 3,815

上   豪    亜 3,209 2,227 44.1% 45.7% 6,190

高   そ の 他 310 290 6.9% 4.8% 595

  消    去 △ 3,112 △ 2,426 - - △ 6,115

連　　結 15,896 13,022 22.1% 25.7% 31,100

  日    本 578 5.4% △ 202 △ 2.3% - - 735

営   北    米 141 5.1% △ 27 △ 1.3% - - 205

業   欧    州 54 2.8% 25 1.3% 115.4% 148.8% 100

利   豪    亜 446 13.9% 277 12.4% 61.1% 64.0% 790

益   そ の 他 40 12.9% 36 12.3% 12.5% 9.9% 70

  消    去 △ 17 - △ 11 - - - △ 40

連　　　結 1,243 7.8% 98 0.7% 1,173.4% 1,199.3% 1,860

11/3期
予想

10/9期実績 09/9期実績 現地通貨
ﾍﾞｰｽ

増減率


